
Alla partier vill ändra elektronikskatten –
ändå står den kvar

Fyra av åtta riksdagspartier vill avskaffa elektronikskatten, resten vill reformera den. Ändå har inget
hänt under den gångna mandatperioden. I dag lanserar APPLiA och ElektronikBranschen
kampanjsajten Elektronikskatt.se för att samla opinion inför valet och presenterar samtidigt en
partienkät som visar att skatten saknar stöd. Skatten kostar svenska hushåll 2,5 miljarder kronor om
året och är unik i Europa.

– Det här är en skatt utan politiska försvarare. Inget riksdagsparti vill behålla den i nuvarande form, trots
det betalar svenska hushåll 2,5 miljarder kronor om året. För många produkter är det 690 kronor extra
när man köper exempelvis en tv eller ett kylskåp, säger Kent Oderud, ordförande för APPLiA.

ElektronikBranschen och APPLiA har inför valet ställt frågor till samtliga riksdagspartier om
elektronikskattens framtid. Resultatet är entydigt: fyra partier vill avskaffa skatten, fyra vill reformera
den. Inget parti vill behålla skatten i nuvarande form. Trots detta breda politiska stöd för förändring har
skatten inte reformerats under mandatperioden. Hela enkätresultatet, parti för parti, finns på
Elektronikskatt.se.

– Elektronik utvecklas för en världsmarknad, en svensk punktskatt påverkar inte produktutvecklingen
utan bara priset för konsument. Med Elektronikskatt.se vill vi att fler ska förstå vad skatten faktiskt
innebär och underlätta för dem som vill göra sin röst hörd inför valet, säger Pernilla Enebrink, vd för
ElektronikBranschen.

Den miljöpolitiska motiveringen för skatten har också ifrågasatts av forskare. Mattias Lindahl, professor
i produktrelaterat miljöarbete vid Linköpings universitet, menar att skatten kan motverka sitt eget syfte:

– Den ökade kostnaden kan leda till att konsumenter väljer billigare och mindre hållbara alternativ. Det
innebär ökad försäljning av produkter med kortare livslängd och en negativ miljönytta, säger Mattias
Lindahl, professor i produktrelaterat miljöarbete vid Linköpings universitet.

Elektronikskatten (formellt LSKE – lagen om skatt på kemikalier i viss elektronik) infördes 2017 med
syftet att minska mängden farliga kemikalier i svenska hem. Sverige är i dag ensamt i Europa om den
här typen av skatt. Sedan införandet har skatten ändrats elva gånger, senast 2022, då skatteuttaget
ökade med cirka 40 procent.

För ett svenskt hushåll innebär skatten i år 690 kronor extra för en tv, ett kylskåp eller en tvättmaskin.
Totalt betalade svenska hushåll 2,5 miljarder kronor i elektronikskatt under 2025. Både Skatteverket
och Kemikalieinspektionen har i sina utvärderingar riktat kritik mot skatten, bland annat för bristande
miljöstyrning och höga administrativa kostnader.

Om Elektronikskatt.se
Elektronikskatt.se är en kampanjsajt med ett gemensamt upprop från APPLiA och
ElektronikBranschen inför valet 2026. På sajten finns:
– information om hur skatten fungerar,
– en beräkningsmodell som visar hur priset enskilda produkter påverkas av elektronikskatten,
– samtliga riksdagspartiers positioner i frågan om skatten,
– intervjuer med forskare om varför skatten inte har avsedd miljöeffekt och möjlighet för allmänheten att
skriva under uppropet.

https://elektronikskatt.se/
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Räkna hur mycket du betalar i elektronikskatt via vår kalkylator.
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